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Årsmelding for 2022 

 

Foreningens vedtekter og generelt om virksomheten i 2022 

Norsk Industriarv ble stiftet 4.november 2020 og 2022 er foreningens andre hele 

driftsår. Styret har i 2022 hatt seks styremøter og behandlet 43 saker. De fleste 

styremøter er holdt digitalt eller som kombinerte digitale og fysiske møter. 

Grunnlaget for styrets arbeid har vært foreningens vedtekter, referat fra 

stiftelsesmøtet 4.11.2020 og vedtak på årsmøtene i 2021 og 2022. 

Administrativ oppfølging 

Norsk Industriarv er godkjent av Brønnøysundregistrene og har opprettet 

bankkonto med nettbank og med visakort. Foreningen har avtalt opplegg for 

regnskapsføring med ANNO Museum. De ansvarlige i ANNO Museum er gitt 

tilgang til foreningens bankkonto. 

Foreningen har overtatt vel 100 eksemplarer av boka «Når fortida blir framtida» 

fra Industrianleggenes Fellesråd og har betalt domene for Norsk industriarv. 

Bøkene disponeres delvis for salg og delvis som gaver til samarbeidspartnere. 

Bøkene er lagret på Atlungstad Brenneri og hos styreleder. 

Styret har fra februar 2021 etablert en hjemmeside for Norsk Industriarv. Styret 

mener det er viktig å ha en samlet informasjon som er lett tilgjengelig for 

allmenheten om de tekniske og industrielle kulturminner. Nettstedet framstår 

som en samlende paraply for medlemsanleggene med linker til deres respektive 

sider, og er en kilde til informasjon om foreningen - herunder vedtekter og 

stiftelsesdokument. En oversikt over sentrale historiske hendelser i arbeidet med 

teknisk-industrielle kulturminner er også lagt inn. Videre er presentasjonen av 

anleggene fra boka «Når fortida blir framtida» publisert på foreningens 

hjemmeside. 

Styret arbeider med å få flere assosierte medlemmer, fortrinnsvis landsdekkende 

foreninger med tilknytning til LO- og NHO-familien.  
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Årsmøtet 20. juni 2022  

Årsmøtet ble avholdt som et kombinert fysisk og digitalt møte. Tilstede var 12 

medlemmer og tre assosierte medlemmer. Styrets fem medlemmer var tilstede. 

På årsmøtet ble årsmelding og regnskap for 2021 godkjent. Styret fikk ros for 

godt utført arbeid i året som gikk. 

Valgkomiteens leder Steinar Fundingsrud presenterte valgkomiteens innstilling. 

Valgkomiteen hadde fått innspill om at Ann Kristin Ramstrøm slutter i sin stilling, 

og derfor ønsket å tre ut av styret. Torstein Johnsrud ville slutte i sin stilling og 

gå over til annen stilling i museumssektoren 1. november 2022. Han var villig til 

å fortsette i styret fram til han tiltrådte ny stilling. Grethe Fossli hadde sluttet i 

LO og gikk ut av styret. Knut Kjeldstadli hadde av helsemessige grunner sluttet i 

styret. De resterende styremedlemmene hadde sagt seg villig til å fortsette og 

valgkomiteen fremmet på dette grunnlag forslag til nytt styre.  

Styret foreslo videre valg på valgkomite og revisor.  

Årsmøtet gjorde på dette grunnlag følgende enstemmige valg: 

Styre: 

·         Styreleder: Per Harald Grue 

·         Nestleder: Sylvi Sørensen 

·         Styremedlem: Torstein Johnsrud 

·         Styremedlem: Tore Mathias Sellæg 

·         Styremedlem: Lene Furuli 

·         Varamedlem: Knut B. Aall 

Valgkomite: 

Geir Flakken (leder)  

Christin Kristoffersen 

Svein Jaastad 

Revisor: 

Museumssenteret i Hordaland 

Torstein Johnsrud fratrådte styret 1. november 2022 og Knut B. Aall har fra dette 

tidspunkt vært styremedlem.  
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Medlemmer og kontingent 

Norsk Industriarv har 15 medlemmer og 3 assosierte medlemmer i 2022. 

Kontingenten er fastsatt til 2000 kr for medlemmer og 1000 for assosierte 

medlemmer. 

Regnskap 

Norsk Industriarv hadde i 2022 kontingentinntekter på 34 000 kroner. 

Foreningens utgifter er 15 570 kroner. Det er i 2022 et overskudd på 18 430 

kroner. Foreningens kapital ved årsskiftet 2022-23 er 40 919 kroner. 

Foreningens arbeid i 2022 

Norsk Industriarv hovedoppgave er å organisere og støtter de tekniske og 

industrielle kulturminner som ble etablert i 1997 og blitt gradvis utvidet til et 

bevaringsprogram med 15 anlegg. Bevaringsprogrammets siktemål har vært å 

representere et nasjonalt tverrsnitt av kulturminner knyttet til Norges industrielle 

utvikling. Disse anlegg er fredet av Riksantikvaren eller har nasjonal vernestatus. 

Anleggene tildeles økonomisk støtte i Riksantikvarens bevaringsprogram for 

tekniske og industrielle kulturminner. De fleste av anleggene får også støtte til 

anleggenes museumsvirksomhet finansiert fra Kultur- og 

likestillingsdepartementet. 

En hovedoppgave for Norsk Industriarv i 2022 har vært å synliggjøre 

betydningen av de tekniske og industrielle kulturminner, betydningen av en 

langsiktig videreføring av bevaringsprogrammet og forutsigbare økonomiske 

rammevilkår. 

Norsk Industriarv konstaterer at det er avstand mellom foreningens 

arbeidsprogram og de prioriteringer og avklaringer som så langt er gjort av 

Riksantikvaren, Klima- og miljødepartementet og av Stortinget. Derfor må 

påvirkningsarbeidet overfor disse instanser fortsatt prioriteres. Norsk Industriarv 

konstaterer at tildelingen av midler til de 15 anlegg i 2022 representerer en 

nedprioritering av anleggene og vil dersom den fortsetter i åra som kommer 

innebære en nedbygging av den industrielle kulturarven som i dag er forvaltet i 

bevaringsprogrammet for de tekniske og industrielle kulturminner 

I 2022 er Atlungstad Brenneri tildelt European Heritage Award/Europa Nostra 

Award for 2022. Prisen er tildelt i kategorien "Conservation and Adaptive Reuse" 

(Bevaring og tilpasset ny bruk). Atlungstad Brenneri er en av åtte prisvinnere i 

Europa i denne kategorien i 2022, og den eneste prisvinner som fikk denne 

fremste europeiske kulturvernpris for bevaringsarbeid med industrielle 

kulturminner.  

European Heritage Award/Europa Nostra Award er den fremste og mest 

høythengende pris som kan tildeles på kulturvernområdet i Europa. Av juryens 

begrunnelse går det fram at det er et samarbeid mellom frivillige, offentlige 

institusjoner, private bedrifter og kulturminneorganisasjoner som har ført fram til 

resultatene som gir grunnlag for å tildele Atlungstad prisen.  
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Norsk Industriarv er glad for at et av våre medlemmer, Atlungstad Brenneri, er 

tildelt Europa Nostra-prisen for 2022. Samtidig mener vi at tildelingen også er en 

pris til bevaringsprogrammet for tekniske og industrielle kulturminner som 

Riksantikvaren administrerer og til alle de 15 anlegg som er med der. Atlungstad 

Brenneri ville aldri ha oppnådd denne prisen uten å være en del av dette 

programmet og blitt stilt overfor de krav og forventninger som Riksantikvaren og 

myndighetene forøvrig har stilt til alle anlegg.  Vi i Norsk Industriarv har lenge 

framholdt at det norske bevaringsprogrammet er et av de fremste i Europa. Med 

tildelingen av prisen er dette anerkjent av juryen i Europa Nostra.  

 

Norsk Industriarv holdt på denne bakgrunn et fagseminar 25.10. 2022 på 

Atlungstad Brenneri om Framtida for Industriarven i Norge. På seminaret deltok 

Linda Veiby fra Riksantikvaren og leder i Norges kulturvernforbund, tidligere 

riksantikvar Jørn Holme. Seminaret hadde bred deltakelse og ble holdt samme 

dag som Atlungstad Brenneri fikk formelt tildelt Europa Nostra-prisen.  

 

Norsk Industriarv har i 2021 og 2022 kommet med innspill til Riksantikvarens 

arbeid med bevaringsstrategier. Den 30.11. 2022 avga vi høringsuttalelse til 

Riksantikvarens høringsforslag av 22.10. 2022 til overordnet bevaringsstrategi. I 

arbeidet med vår uttalelse har vi rådført oss med andre organisasjoner som har 

deltatt nærmere i arbeidet med bevaringsstrategiene, blant annet Norges 

kulturvernforbund og flere av deres medlemsorganisasjoner. Våre merknader 

sammenfaller i betydelig grad med merknadene fra disse organisasjoner og 

andre. I sum har vi omfattende merknader til utkastet. Vi har derfor foreslått at 

utkastet til overordnet bevaringsstrategi må endres og suppleres på vesentlige 

punkter og minnet om at Stortinget har forutsatt at målene og satsingsområdene 

innen kulturmiljøpolitikken må forankres i Stortinget. 

 

Styret hadde i 2022 hatt to digitale møter med Riksantikvaren. Vi har videre 

deltatt på og bidratt med innlegg på Riksantikvarens seminar for tekniske og 

industrielle kulturminner på Atlungstad Brenneri 23. november 2022. 

Styret har videre deltatt på høringsmøte og avgitt uttalelse til Familie- og 

kulturkomiteen om forslag til statsbudsjett for 2023. 

Styrets oppsummering 

Styret har, innenfor de begrensede ressurser en frivillig organisasjon rår 

over, hatt en omfattende virksomhet i 2022. Vi må samtidig erkjenne at vi 

ikke har fått gjennomslag for de viktigste forslagene vi har fremmet i våre 

vedtekter og vårt arbeidsprogram. Vi har så langt ikke fått tilstrekkelig 

forståelse for at en bevaring av flaggskipet i norsk industriarv, 

bevaringsprogrammet for tekniske og industrielle kulturminner,  

krever en fortsatt langsiktig satsing og forutsigbare økonomiske rammevilkår 

dersom en skal oppnå gode resultater. Med den internasjonale  

anerkjennelse som Atlungstad Brenneri og bevaringsprogrammet har fått i 
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